

2023-05-30

Civilutskottets delegationsresa till Kanada 2023

Resans syfte

Civilutskottet beslutade den 26 januari 2023 att besöka Kanada under våren 2023. Resmålet fastställdes till Vancouver och Victoria i delstaten British Columbia. Syftet med resan var att inhämta erfarenheter och studera frågor inom utskottets beredningsområde. I detta ingår bl.a. frågor om samhällsplanering, bostadsförsörjning och byggande, familjerätt samt konsumentfrågor. Liksom i Sverige råder det brist på bostäder i British Columbia och utskottet ville bl.a. få en större förståelse för hur myndigheterna där arbetar med stadsplanering, bostadsförsörjning och klimatanpassning. Vidare ville utskottet få reda på mer om tekniken och utmaningarna med att bygga flerbostadshus i trä. Utskottet önskade även inhämta kunskap om den familjerättsliga lagstiftningen och hur konsumentskyddet är organiserat.

Delegationens sammantagna bedömning är att resan till Kanada uppfyllde syftet.

Redogörelse för resan

För att öka delegationens förståelse för Kanada informerade ambassadören om landets uppdelning geografiskt och politiskt, landets ekonomi och relationerna till Sverige. Därutöver upplystes delegationen om ursprungsbefolkningens situation i landet och den försoningsprocess som pågår både på federal och regional nivå.

Med resan ville delegationen få kunskap om hur staden Vancouver – som har en hög befolkningstäthet och bostadsbrist – arbetar med stadsplanering, hållbart byggande, klimatanpassning, byggande av bostäder med rimliga hyror och blandade bostadsområden. Vid ett möte med representanter för staden Vancouver belystes dessa frågor samt olika incitament för att få enskilda att vidta energieffektiviseringsåtgärder. Även frågor om hemlöshet och särskilda insatser för att förbättra hemlösas situation behandlades.

Vid ett möte med Vancouver Economic Commission fick delegationen en redogörelse för Vancouvers ekonomi och huvudsakliga näringsverksamheter samt hur staden arbetar för en grön cirkulär ekonomi och för noll koldioxidutsläpp.

Delegationen besökte även ett stödboende för hemlösa.

För att få mer kunskap om tekniken, möjligheterna och utmaningarna med att bygga flerbostadshus och skyskrapor i trä besökte delegationen University of Columbia och träffade forskare specialiserade inom detta område. Ytterligare kunskapsinhämtning och erfarenhetsutbyte i dessa frågor ägde rum vid ett möte med FP innovation som är en organisation som arbetar för att främja skogsindustrin och byggande i trä.

Syftet med resan var vidare att delegationen skulle studera den familjerättsliga lagstiftningen. Delegationen fick möjlighet att sätta sig in i frågor som rör vårdnad, äktenskap och skilsmässa samt hur våld i familjen hanteras vid ett möte med en organisation som ger rättsligt biträde till enskilda. Dessa frågor lyftes även med ansvarig delstatsminister och sakkunniga tjänstemän på det familjerättsliga området.

I Victoria som är huvudstaden i British Columbia träffade delegationen delstatsministern för Ministeriet för arbete, ekonomisk utveckling och innovation. Vid mötet diskuterades bl.a. för- och nackdelar med att bygga i trä och utvecklingsmöjligheter inom detta område.

Vid ett möte med sakkunniga tjänstemän när det gäller byggande och fysisk planering samt bostadsförsörjning fick delegationen en ökad förståelse för lagstiftningen på dessa områden. Utöver kunskapsinhämtning skedde också ett utbyte av erfarenheter i dessa frågor.

Vid ett möte med representanter för Consumer Protection BC informerades delegationen om hur konsumentskyddet är organiserat, hur tillsynen går till och om konsumenters tillgång till rådgivning. Vid mötet behandlades även frågor om över-skuldsättning och möjligheten till skuldsanering.

Program för civilutskottets resa till Vancouver och Victoria, Kanada den 13-20 maj 2023

Lördag den 13 maj

Avresa med flyg från Sverige, mellanlandning i Frankfurt.

Ankomst till Kanada, Vancouver.

Söndag 14 maj

Middag med inbjudna gäster bl.a. ambassadör Urban Ahlin och tjänstemän från ambassaden. Briefing av ambassadören.

Måndag 15 maj

Busstur i Vancouver (stadsplanering, olika typer av bostadsområden, hemlöshet).

Möte med representanter för *City of Vancouver* (fysisk planering, klimatanpassning, bostadsförsörjning m.m.).

Möte med representanter för *BC Housing* (bostadsförsörjning m.m.).

Möte med representanter för *Vancouver Economic Commission* (ekonomi, stadens plan för noll koldioxidutsläpp m.m.).

Besök på ett stödboende för hemlösa.

Tisdag 16 maj

Besök på *University of Columbia (UBC) Faculty of Forestry* (byggande i trä).

Möte med representanter för *FP Innovations* (byggande i trä).

Möte med *Rise Women's Legal Centre* (rättsligt biträde i familjerättsliga ärenden).

Möte med *Attorney General of British Columbia* (familjerättsliga frågor).

Onsdag 17 maj

Avresa med färja till Victoria.

Besök på delstatsparlamentet för British Columbia.

Lunchmöte med direktören för delstatsparlamentet och inbjudna gäster.

Möte med sakkunniga tjänstemän från *Office of the Attorney General* (familjerättslig lagstiftning).

Möte med *Minister of Jobs, Economic Development and Innovation* (byggande i trä m.m.).

Torsdag 18 maj

Möte med representanter för *Consumer Protection BC* (lagstiftning och tillsyn på konsumentskyddsområdet).

Möte med sakkunniga tjänstemän från *Ministry of Housing and Land Use Policy* och *Ministry of Housing* (fysisk planering, byggande och bostadsförsörjning).

Fredag 19 maj

Möte med Kanadas tidigare ambassadör i Sverige (utbyte av erfarenheter och summering).

Avresa med flyg från Victoria. Ankomst till Vancouver.

Avresa med flyg från Vancouver.

Lördag 20 maj

Mellanlandning i Frankfurt, ankomst till Sverige.